平成 31 年１月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ン ス

代表者名 代表取締役社長 濱谷 雄二

(コード番号 3237 東証マザーズ)

問合せ先 管理本部 総務課課長 安藤 智隆

( TEL 03－6803－8100 )

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である株式会社蓮田ショッピング

センターを解散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

  当社の連結子会社である株式会社蓮田ショッピングセンターは、平成27年12月14日に当社の連結子会社

となった会社であり、不動産賃貸業を行っておりましたが、同社が保有していた大型有形固定資産の売却

に伴い、同社を今後子会社として活用する見込みはないと判断し、同社を解散し清算することを決議いた

しました。

２．解散および清算する特定子会社の概要

（１） 名 称 株式会社蓮田ショッピングセンター

（２） 所 在 地 埼玉県蓮田市東五丁目８番 65 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 濱谷 雄二

（４） 事 業 内 容 不動産賃貸業

（５） 資 本 金 60 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 53 年９月 11 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社イントランス 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該会社は当社の 100％連結子会社であります。

人 的 関 係

当社の取締役２名及び従業員１名が取締役を兼務し

ております。

当社の監査役１名が監査役を兼務しております。

取 引 関 係 資金の借入

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 28 年３月期 平成 29 年３月期 平成 30 年３月期

 純 資 産 2,032 百万円 2,107 百万円 2,185 百万円

 総 資 産 2,188 百万円 2,276 百万円 2,348 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 18,818 円 14 銭 19,517 円 20 銭 20,234 円 14 銭

 売 上 高 157 百万円 156 百万円 156 百万円

 営 業 利 益 83 百万円 114 百万円 114 百万円

 経 常 利 益 94 百万円 116 百万円 116 百万円

 当 期 純 利 益 61 百万円 75 百万円 77 百万円

 １株当たり当期純利益 573 円 89 銭 699 円 05 銭 716 円 94 銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 100 円 ― 円 2,200 円

３．解散及び清算の日程

平成31年１月16日 当社取締役会決議

平成31年１月16日 株式会社蓮田ショッピングセンター臨時株主総会・解散決議

平成31年３月末   清算結了（予定）

今後、法令に従い必要な⼿続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．業績に与える影響

本件による当社の平成31年３月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後公表すべき事項が発

生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上